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 یکشنبه  16 بهمن 1401  سال بیست و ششم  شماره 7241

 zخبر

 zناحیه زرد

 کریم بنزما 
امروز هم نیست

رئال امروز عصر به مصاف 
مایورکا خواهد رفت و کریم 
بنزما و ادر میلیتائو دو بازیکن 
اصلی و کلیدی رئال مادرید به 
خاطر آسیب دیدگی به این بازی 

نخواهند رسید.
هر دو بازیکن در دیدار قبلی 
برای رئال به میدان رفتند که هر 
دو گل تیم با پاس بنزما به ثمر 
رسید تا تیم آنچلوتی سه امتیاز 

حساس را به دست آورد.
رئال مادرید با 45 امتیاز در رده 
دوم جدول رده بندی قرار دارد و با 
تیم صدرنشین بارسلونا 5 امتیاز 

اختلاف دارد.
 

بازگشت زلاتان
زلاتان ابراهیموویچ، مهاجم 
میلان برای اولین  بار پس از 8 
ماه در تمرینات گروهی روسونری 

شرکت کرد.
این بازیکن 41 ساله در ماه مه 
 سال قبل تحت عمل جراحی زانو 
قرار گرفت و از آن زمان تاکنون 
نتوانسته است برای تیمش 

بازی کند.
ری  یدا د ر  د مشب  ا میلان 
حساس در هفته بیست و یکم 
سری آ ایتالیا به مصاف اینتر 

خواهد رفت.
در جدول رده بندی سری آ، میلان 
با دو امتیاز کمتر از اینتر در رده 

پنجم قرار دارد.

سال سیاه لیورپول 
ادامه دارد

شکست سه بر صفر مقابل 
ولورهمپتون، سومین شکست 
متوالی خارج از خانه لیورپول بود 
که بحران تیم کلوپ را تشدید 
کرد. دروازه لیورپول در دقیقه 
5 با گل به خودی ماتیپ باز 
شد و داوسون در دقیقه 12 گل 
دوم ولوز را زد. نوس در دقیقه 71 
گل سوم را زد. لیورپول در سال 
2023 هنوز طعم برد در لیگ 
برتر را نچشیده است. طرفداران 
ولورهمپتون در کنایه به یورگن 
کلوپ فریاد می زدند: »فردا صبح 
اخراج می شوی!« لیورپول با این 
شکست در امتیاز 29 باقی ماند.

 
برد منچستریونایتد 

در روز خشم 
کاسمیرو

منچستریونایتد دیروز موفق 
شد کریستال پالاس را شکست 
بدهد، هرچند چیزی نمانده بود 
که اخراج کاسمیرو به قیمت از 
دست رفتن این برد تمام شود. 
منچستریونایتد دو بر صفر پیش 
بود و در آستانه یک برد آسان 
قرار داشت تا اینکه کاسمیرو 
در دقیقه 70 به دلیل درگیری 
با بازیکن حریف کارت قرمز 

مستقیم گرفت.
پالاس بعد از این اتفاق موفق 
شد با گل دقیقه 76 شلوپ 
فاصله را به حداقل برساند و 
در ادامه بازی فشار زیادی روی 
دروازه یونایتد وارد کرد، ولی 
موفق نشد به گل تساوی برسد. 
شاگردان تن هاخ با این برد 42 
امتیازی شدند و پیش از بازی 
امشب منچسترسیتی مقابل 
تاتنهام به سه امتیازی شاگردان 

گواردیولا رسیدند.

احترام رونالدو به 
عربستانی ها

کریستیانو رونالدو بعد از دو دهه 
حضور در فوتبال اروپا تصمیم 
گرفت که راهی خاورمیانه شود 
تا پیراهن النصر عربستان را بر 
تن کند. او در اقدامی جالب و 
به احترام ملت و آیین عربستان 
گوشواره های خود را تغییر داد.
رونالدو پیش از این همواره از 
گوشواره هایی که طرح صلیب 
را داشتند استفاده می کرد اما 
اخیراً به احترام مردم عربستان 
آنها را تغییر داد و از تصویر نخل 
که نماد عربستان است استفاده 

کرده است.

افقی:
1- سرمربی سابق و سرشناس تیم ملی فوتبال برزیل 2- مجلس بزرگان – واحدی در 
سطح – یقین 3- از رنگ ها – هافبك آلمانی سابق رئال و یووه – نام اشتیل دروازه بان سابق 
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فرانسه – دروازه بان سابق تیم ملی فوتبال امریكا 7- اتومبیل ایتالیایی – رکورددار گلزنی 
لاروخا 8- تیمی در فوتبال فرانسه – بچه زود می كشد – نام كاتانچ سرمربی اهل اسلوونی 
9- مدرک دبیرستان – دیوار گلی 10- كاپیتان سابق تیم ملی فوتبال برزیل - پایتخت نروژ 
11- تكان و جنبش – طایفه ای در غرب كشورمان – سرمربی سردار در لورکوزن – جنس قوی 
12- روز تازی – آخرین آلمانی که جام جهانی را برد – سال آذری – از حروف الفبای یونانی 
13- لقبش آقای گل بود – سرمربی سابق و برزیلی تیم ملی فوتبال كشورمان – شهری در 
شمال كشورمان 14- مربی علی دایی در تیم هرتابرلین آلمان - من و شما – كاپیتان تیم 

ملی فوتبال آرژانتین در جام جهانی  2006، 15- چهره مورد نظر ما 

عمودی:
1- نام انصاری مهاجم فولاد – مجری نود 2- بازیكن سرشناس فوتبال فرانسه - برزن 3- كاپیتان 
سابق تیم ملی فوتبال غنا – خم پارچه – مظهر سبكی - كج و مایل 4- مدرك – مدافع عنوان 
قهرمانی لیگ برتر - مهمانی 5- حرف فاصله – یقه آهاری – دروازه بانی از فوتبال تركیه – خدای 
سنگی 6- بد نیست – سایه بان چشم 7- تنیس باز سرشناس اسپانیا – فرمان 8- نوعی گویش 
در غرب كشورمان – از كلمات شرط 9- جایز – باشگاهی در فوتبال انگلیس 10- لسان - اجداد 
11- عددی است فوتبالی – آخرین برزیلی که جام جهانی را بالای سر برد – باشگاهی در فوتبال 
سوئیس – عدد ماه 12- فلز چهره – نام رونالدو – سمت روشنایی – ستاره کره ای تاتنهام  
13- هافبك سابق و آرژانتینی منچستر یونایتد – مهاجم سابق و برزیلی پورتو و گالاتاسرای – 
باشگاهی در فوتبال ایتالیا 14- واحد بوكس - باشگاهی در فوتبال انگلیس 15- اولین حریف 

ایران در جام جهانی  1998 امریكا – نام زوبل مربی آلمانی سابق پرسپولیس 

سرانجام »فرانک لمپارد« پس از یک 
سال سخت، سرمربیگری »اورتون« 
را از دست داد. تیم بحران زده 
»فرانکی« در 12 بازی اخیر تنها یک 
پیروزی و در هشت بازی آخر فقط 
دو امتیاز کسب کرده بود. آنها با 8 
امتیاز رتبه دوم قعرنشینان لیگ برتر 
را در اختیار دارند. حالا »شان دایش« 
51ساله با مأموریت حفظ تیم، به 

»گودیسون پارک« آمده است. 
بنظر می رسد در شرایط کنونی 
او بهترین انتخاب ممکن باشد. 
»دایش« ده سال گذشته را در 
»برنلی« کار کرده و بارها در موقعیت 
مشابه قرار گرفته است. او خوب 
می داند چگونه باید نبرد گلادیاتوری 
با سایر فانوس به دستان را مدیریت 
کند. هیأت مدیره آبی ها احتمالاً از 
الگوی امتحان پس داده »نیوکاسل« 
در انتخاب»ادی هاو« استفاده کرده 
است؛ احتراز از نام های بزرگ و 
سپردن تیم به مردی عملگرا و 
باانگیزه که شرایط بغرنج کنونی را 

درک کند.
آقای سرمربی در دو بازی نخست با 
چالشی جدی روبه رو خواهد بود. او 
ابتدا در »گودیسون پارک« با آرسنال 
مصاف می دهد و سپس برای برگزاری 
دربی »مرسی ساید« به »آنفیلد« 

خواهد رفت. »دایش« یک هفته 
فرصت داشته تا بازیکنان را برای این 
نبردهای سخت و سایر رقابت های 
فصل آماده کند. او در سال های 
متمادی حضور در »برنلی«، کمتر بر 
مالکیت توپ تأکید داشته است. 
با این حال شاگردان او در دفاع و 
بازی بدون توپ، بسیار منضبط و 
سازماندهی شده بودند. مأموریت 
او در »اورتون« بازسازی ساختار 
دفاعی، افزایش فشار پرس تیمی و 
همچنین سختگیری بیشتر در تقابل 
با بازیکنان حریف است. »اورتون« 
تحت هدایت »دایش« به احتمال 
فراوان به شکل فشرده و متمرکزی 
دفاع خواهد کرد و تلاش می کند 
تا فضاها و نیم فضاهای موجود 
را تا حد امکان مسدود نماید. به 
این ترتیب او با اعمال نخستین 
تغییرات تیم را مجدداً به شیوه مورد 
علاقه انگلیسی ها )2-4-4( باز خواهد 
گرداند. هنر »دایش« در ساده سازی 
خواسته هایش از بازیکنان و استفاده 
بهینه از حداکثر توانایی آنهاست. او 
به نحو قابل درکی وظایف شاگردانش 
را گوشزد کرده و مطمئن می شود 
که همه آنها به شکل متعهدانه ای 
با مأموریت شخصی شان در قالب 
»نقشه راه« کلی تیم آشنا شده اند.

دو جدال نخست شاید از نظر نتیجه 
اهمیت چندانی نداشته باشند؛ 
اما به طور قطع آزمونی مهم برای 
مشاهده تغییرات »دایش« در روند 

بازی »اورتون« خواهد بود. مسأله 
مهم و حیاتی اما کسب امتیاز در 
نبردهای رودررو با تیم های نیمه 
دوم جدول است. تا آن زمان 
»دایش« باید از بازسازی ساختار 
دفاعی مطمئن شده باشد. واقعیت 
این است که تا وقتی بازی بدون 
گل پیش می رود، همیشه شانس 
گلزنی و پیروزی وجود خواهد داشت. 
استفاده از ضدحملات سریع و 
ضربات ایستگاهی از مهم ترین 
تدابیر سرمربی »دایش« برای غلبه 
بر رقیبان است. خبر خوب اینکه 
»تافی ها« مهاجمان باکیفیتی در 
اختیار دارند. »دمارای گری« و 
»الکس ایوبی« و در صورت رسیدن 
به آمادگی »دومنیک کالورت لوین« 
گزینه هایی کارآمد برای انتقال سریع 
توپ از دفاع به نقاط مناسب زمین و 
طرح ریزی حمله خواهند بود؛ ضمن 
آنکه »اورتونی ها« از میانگین قدی 
مناسب برای استفاده از کرنرها و 
ضربات آزاد برخوردارند. البته که 
ممکن است برخی بازیکنان شیوه 
تدافعی »دایش« را نپسندند؛ با 
این حال موضوع این است که در 
حال حاضر انتخاب دیگری وجود 
ندارد و هیچ کس نمی خواهد با 
»اورتون« به دسته پایین تر سقوط 
کند. بنابراین حفظ اتحاد تیمی و 
همراهی حداکثری با برنامه های کادر 

فنی ضروری به نظر می رسد.
نکته نگران کننده اما تقویت نشدن 

تیم در نقل و انتقالات ژانویه است. 
آنها در به خدمت گرفتن بازیکنان 
مورد نظر توفیقی نداشته و ستاره 21 
ساله شان »آنتونی گوردون« را هم به 
»نیوکاسل« واگذار کرده اند. با این 
همه فرصتی برای افسوس خوردن 
و بهانه گیری وجود ندارد. اگرچه 
طبق آخرین اخبار شایعه هایی از به 
خدمت گرفتن احتمالی »ایسکو« 
)هافبک سابق رئال مادرید( به گوش 
می رسد؛ با این حال و تا اطلاع ثانوی 
»دایش« و شاگردانش ناگزیرند روی 
داشته های فعلی شان در 18بازی 

باقیمانده تمرکز کنند.
این امیدواری وجود دارد که سبک 
جنگنده و مبارزه جویی »دایش«؛ 
سبب حمایت حداکثری هواداران 
از»اورتون« تحت هدایت او شود. 
آنها در فصل گذشته و بخصوص 
در بازی های پایانی، با به وجود 
ر  د نی  رنکرد و با ی  جو ن  رد و آ
»گودیسون پارک«؛ نقشی غیرقابل 
انکار در بقای»اورتون« بر عهده 
داشتند. در آغاز نیم فصل دوم، 
باقی ماندن در جدول لیگ برتر به 
تنها نکته با اهمیت آبی های بندر 
لیورپول تبدیل شده است. به نظر 
»شان دایش« گزینه ای مناسب برای 
گذر از طوفان و رساندن تیم به ساحل 
آرامش و اطمینان باشد. مأموریت 
دشوار آقای سرمربی اثبات این ادعا 
به همراهان همیشگی »گودیسون 

پارک« خواهد بود.

 همانطور که حدس زده می شد اخراج 
مربی دروازه بان های بایرن مونیخ 
حسابی جنجالی شده و مانوئل نویر 
را ناراحت کرده است. او دربخشی 
از مصاحبه اخیر خود با یک رسانه 
آلمانی، به صورت آشکارا از تصمیم 
باشگاه بایرن مونیخ مبنی براخراج 
تونیتاپالوویچ انتقاد کرد. او در این 
مورد گفت: »این اتفاق، شوک بزرگی 

به من وارد کرد همان طور که برای تونی 
هم این گونه بود و اصلاً متوجه نشدم 
چرا چنین اتفاقی رخ داد.« دروازه بان 
بایرن که اینک به دلیل مصدومیت 
شدید در حین اسکی، دور از میادین 
است، افزود: »تونی نه تنها برای من، 
بلکه برای همه دروازه بان های بایرن 
یک مربی ایده آل بود. او همیشه کنار 
ما و کمک حال ما بازیکنان بود. او11 

سال و نیم برای تیم زحمت کشید و 
شایسته چنین رفتاری نبود.« نویر در 
ادامه انتقادات خود با لحنی تندتر 
گفت: »این یک اتفاق تکان دهنده 
بود که قلب من را به درد آورد. با 
اتفاقات بسیاری مواجه شده ام، اما 
این احمقانه ترین اتفاقی بود که در 
طول دوران حرفه ای تجربه می کنم.«

تونیتاپالوویچ که در دوران هانسی 

فلیک با یک رتبه ترفیع، از مربی 
دروازه بانان، به دستیار سرمربی 
تبدیل شده بود، بعد از حضور یولیان 
ناگلزمان در رأس کادر فنی بایرن، به 
پست قبلی خود برگشت و در ادامه نیز 
به دلیل اختلاف نظر با این مربی جوان 
از کادر فنی کنار گذاشته شد. برخی 
می گفتند پالوویچ چینش بازیکنان 

بایرن را به رسانه ها لو می دهد.

 z چهره  روز

فرزاد بیگی
روزنامه نگار  

 zواکنش  روز

اورتون دیروز با شاین دایش همه را غافلگیر 
کرد. بیشتر از همه آرسنال صدرنشین را. آنها 
برای دومین بار در رقابت های این فصل لیگ 
برتر تن به شکست دادند. حالا فقط منچستر و 
اورتون قعرنشین آنها را برده اند. اورتون که برای 
اولین بار  شان دایش را روی نیمکت می دید، 
انگیزه های بالایی برای این بازی داشت و در 
نیمه اول تیم بهتر زمین بود. این یکی از بدترین 
فصول تاریخ اورتون است و قبل از این بازی در 

رده نوزدهم قرار داشتند.
تافی ها که بازی را هجومی شروع کرده بود 
در دقیقه 10 می توانست به گل اول برسد ولی 
ارسال مک نیل قبل از اینکه در دهانه دروازه به 
کالورت لوین برسد، توسط رمزدیل مهار شد.

12 دقیقه بعد روی سه کرنر پیاپی اورتون بسیار 
خطرناک ظاهر شد و در یکی از آنها ضربه اونانا 

با اختلافی اندک به بیرون رفت. در دقیقه 30 
اولین موقعیت جدی آرسنال توسط انکتیا خلق 
شد، اما ضربه این بازیکن در موقعیتی بسیار 

عالی به آسمان زده شد.
کمی بعد پاس اونانا برای کالورت لوین، بهترین 
موقعیت را برای گلزنی اورتون ایجاد کرد، اما 

توپ با فاصله ای اندک به بیرون رفت.
در دقیقه 39 بازی ضربه ساکا می رفت در گوشه 
دروازه اورتون آرام بگیرد، اما کودی در شرایطی 
که توپ از پیکفورد هم عبور کرده بود، روی 
خط، توپ را بیرون کشید. در ثانیه های پایانی 
هم ضربه سر کالورت لوین با اختلافی کم به 
بیرون رفت تا نیمه نخست بدون گل تمام شود.
اورتون که ریتم هجومی خود در نیمه دوم را 
نیز ادامه داده بود، در دقیقه 60 مزد برتری اش 
را گرفت و به گل رسید. روی کرنری که ایووبی 

گرفته بود و ارسال مک نیل، تارکوفسکی با 
ضربه سر موفق شد قفل دروازه صدرنشین را 

باز کند و اورتون یک-صفر پیش بیفتد.
آرسنال پس از دریافت گل یکپارچه حمله شد و 
بازی را در اختیار گرفت. میکل آرتتا، تروسارد و 
جورجینیو را به زمین فرستاد تا روند بازی را تغییر 
دهند. مارتین اودگارد در دقیقه 67 وارد محوطه 
جریمه شد و در حالی که به نظر می رسید گل 
تساوی را خواهد زد، کودی قبل از اینکه ستاره 

نروژی کاری انجام دهد، او را متوقف کرد.
در دقیقه 79 شوت تروسارد قدرت لازم را 
نداشت و توپ در اختیار پیکفورد قرار گرفت. 
در دقیقه 91 بازی شوت زینچنکو با اختلافی کم 
راهی اوت شد تا نتیجه بازی همان یک-صفر 
بماند تا قدم جورجینیو برای آرسنال خوب 
نباشد و او در اولین بازی اش با توپچی ها ببازد.

شان دایش با پیروزی شروع کرد
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